
  
 

 
Servizio Sviluppo della multifunzionalità  
e valorizzazione della biodiversità agricola  

Fascicolo 2020.XI.14.01 

DETERMINAZIONE N. DEL  

 

pag. 1 
    

 

 

Oggetto: Rimborso delle somme pagate dalle aziende agricole per gli esami della 
reazione a catena della polimerasi (PCR), eseguiti sui capi bovini nell'anno 
2020. 
Rigetto istanza prot. n. 0006074/21 del 15.02.2021, Ditta MEREU 
ELEONORA - ( Omissis) 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di "Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna" e 

successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 "Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 "Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 52 del 31 dicembre 2020, con il quale è stato 

conferito al dott. Gerolamo Solina l’incarico di Commissario Straordinario dell'Agenzia Laore; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 141 del 20/11/2018, 

con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo della multifunzionalità e 

valorizzazione della biodiversità agricola al dott. Antonio Maccioni; 

VISTA la Legge regionale n. 22 del 23 luglio 2020; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 55/37 del 05/11/2020 “Rimborso delle somme pagate 

dalle aziende agricole per gli esami della reazione a catena della polimerasi (PCR), eseguiti sui 

capi bovini nell'anno 2020. Articolo 25, comma 2, della L.R. n. 22 del 23 luglio 2020; 

VISTA la Determinazione n. 269/20 del 20 novembre 2020 del Commissario Straordinario  “DGR n. 

55/37 del 05.11.2020 Rimborso delle somme pagate dalle aziende agricole per gli esami della 

reazione a catena della polimerasi (PCR), eseguiti sui capi bovini nell'anno 2020. - 

Individuazione nel Servizio per lo sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della 

biodiversità agricola quale struttura dirigenziale responsabile della istruttoria e di ogni altro 

adempimento procedimentale, nonché dell’adozione del provvedimento finale”; 

VISTA la Determinazione n. 603/20 del 27 novembre 2020 del Direttore del Servizio Sviluppo della 

multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola “Rimborso delle somme pagate 

dalle aziende agricole per gli esami della reazione a catena della polimerasi (PCR), eseguiti sui 

capi bovini nell'anno 2020. Nomina del responsabile unico del procedimento”; 



  
 

 
Servizio Sviluppo della multifunzionalità  
e valorizzazione della biodiversità agricola  

Fascicolo 2020.XI.14.01 

DETERMINAZIONE N. DEL  

 

pag. 2 
    

 

VISTA la Determinazione n. 9/21 del 14 gennaio 2021 del Servizio per lo sviluppo della 

multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola “Rimborso delle somme pagate 

dalle aziende agricole per gli esami della reazione a catena della polimerasi (PCR), eseguiti sui 

capi bovini nell'anno 2020. Approvazione del bando e della domanda di aiuto”; 

VISTA la Determinazione n. 22/21 del 21 gennaio 2021 del Servizio per lo sviluppo della 

multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola “Rimborso delle somme pagate 

dalle aziende agricole per gli esami della reazione a catena della polimerasi (PCR), eseguiti sui 

capi bovini nell'anno 2020. Costituzione gruppo di lavoro e individuazione componenti”; 

PREMESSO CHE  

● con la domanda di aiuto prot. n. 0006074/21 del 15.02.2021, la Ditta MEREU ELEONORA - ( 

Omissis) ha presentato l’istanza nell’ambito del bando per il rimborso delle somme pagate 

dalle aziende agricole per gli esami della reazione a catena della polimerasi (PCR), eseguiti 

sui capi bovini nell'anno 2020; 

● nel corso dell’istruttoria, come riportato nel verbale n°0022833/21 del 04/05/2021, ancorchè 

dichiarata in domanda, non è stato possibile riscontrare la posizione contributiva nei confronti 

dell’INPS; 

● il Bando al punto 12) liquidazione e modalità di pagamento prevede che “La liquidazione 

dell’aiuto avverrà, ove previsto dalla normativa vigente, a seguito della verifica della regolarità 

contributiva (DURC).”; 

● con nota prot. n 0024504/21 del 07/05/2021, notificata tramite PEC all'Impresa, il 

Responsabile del procedimento ha comunicato i motivi ostativi all’accoglimento della 

domanda di sostegno (Preavviso di Rigetto); 

● l’Impresa, entro i termini previsti dalla comunicazione, non ha prodotto documenti e/o 

osservazioni in merito; 

DETERMINA 

DI RIGETTARE la domanda di aiuto  prot. n. 0006074/21 del 15.02.2021, la Ditta MEREU ELEONORA 

- ( Omissis) in quanto nel corso dell’istruttoria non è stato possibile riscontrare la posizione 

contributiva nei confronti dell’INPS; 

DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi dell'art. 26 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", nel rispetto della normativa 

sulla tutela dei dati personali, nel sito  internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it: 

● sezione bandi e gare; 

● sezione amministrazione trasparente\provvedimenti dirigenti; 

DI INVIARE copia del presente provvedimento alla ditta in oggetto; 

http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi/
https://www.agenzialaore.it/servizionline/determinazioni.nsf/xpDeterminazioniCategorizzate.xsp


  
 

 
Servizio Sviluppo della multifunzionalità  
e valorizzazione della biodiversità agricola  

Fascicolo 2020.XI.14.01 

DETERMINAZIONE N. DEL  

 

pag. 3 
    

 

DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore 

Sardegna; 

DI DARE ATTO CHE avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

● ricorso gerarchico al Direttore generale dell’Agenzia Laore Sardegna, entro 30 giorni dalla 

dalla pubblicazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it; 

● ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione sul 

sito www.sardegnaagricoltura.it; 

● ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione sul 

sito www.sardegnaagricoltura.it; 

 

 
Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 


		2021-05-27T07:26:49+0000
	MACCIONI ANTONIO


		2021-05-27T09:55:37+0200
	Ufficio repertorio
	Laore Sardegna (ls_ca) Determinazione repertorio n. 0000499/21 del 27/05/2021




